

Integrationspolitik - Norddjurs Kommune	
Kommentarer fra Dialogforum for integration	Forvaltningens bemærkninger
Et afsnit under overskriften "Vision" foreslås omskrevet, da det er svært at læse.	Forvaltningen anbefaler, at teksten fra og med "; enten gennem uddannelse for børn og unge eller ..." ændres til ". Det skal ske enten gennem uddannelse for børn og unge eller ..."
Der savnes en klar definition af politikens målgruppe.	Forvaltningen anbefaler, at det tilføjes, at politikken gælder for flygtninge, indvandrere og familiesammenførte udlændinge med opholdstilladelse samt deres børn.
Der savnes en klar opdeling af flygtningen og indvandrere.	Politikken gælder for udlændinge med opholdstilladelse i henhold til integrationsloven.
Der stilles spørgsmål til "ret og pligt". Er det nødvendigt at have med i politikken?	Begrebet vurderes afgørende for integrationspolitikens indhold.
Afsnit om IGU er for detaljeret. Kan det udgå eller omskrives?	Detaljeringsgraden opleves større, end det sædvanligvis ses i politikker i Norddjurs Kommune. Bemærkning afventes fra voksen- og plejeudvalget.
Der ønskes mere ligelig fokus på kvinder og mænd og på hele familien.	Kvinder er nævnt flere gange i forbindelse med IGU; se ovenfor. Derudover nævnes kvinder kun specifikt i forbindelse med social kontrol.
Kan der stilles krav til virksomhederne om, at nogen på arbejdspladsen taler til og med indvandrene? Og kan private arbejdsgivere, der kun benytter udenlandsk arbejdskraft, forpligtes til at afholde kurser og forbedre rammerne på arbejdspladsen. Tillæring af dansk er vejen til integration.	Kommunen har ikke hjemmel til at pålægge virksomhederne disse opgaver.
Det foreslås, at ordet "sociale" slettes fra afsnittet "Børn og familier som trives".	Forvaltningen bemærker, at de frivillige sociale foreninger i Norddjurs Kommune laver initiativer som fremmer børn, unge og familiers integration i det danske samfund, og derfor bør det overvejes at bibeholde sætningen. De frivillige sportsforeninger og idrætsforeninger er også centrale i forhold til at fremme integration. Denne integrationsindsats er beskrevet under kultur- og fritidsudvalgets indsats. Ved at fremhæve begge indsats i politikken fremhæves to typer af foreningsindsatser, der kan fremme integrationen.
Det er vigtigt, at der er sociale kontakter til danske familier.	Forvaltningen bemærker, at dette er beskrevet i afsnittet "Tilegnelse af det danske sprog og dansk kultur".
Det ønskes angivet, hvem der skal handle på aktiviteterne i foreninger, på gaden og i lokalsamfundet.	Forvaltningen bemærker, at indenfor kultur- og fritidsområdet er foreningerne drevet af frivillige. Frivillige folkeoplysende foreninger er åbne for alle.
Dialogforum for integration ønske at blive orienteret om implementering af politikken og de konkrete handlinger.	Dialogforum for integration orienteres i henhold til kommissorium om deres virke.